AD EPISC. MOGVN.

Abstrahet, occurrent domini, mediumq; locabunt,
 Leti animis omnes, summisq; fauoribus omnes.
 Dixeris hunc igitur felicem, igiturq; beatum,
 Quod tanta inuidiæ stimulis fortuna carebit.
 Gratus enim multis, sed amabilis omnibus ibit
 Istud in imperium, si quis se obiecerit armis,
 Sedabit non arma gerens, clementia bellum
 Destruet omne uiri, quis enim non lædere certus,
 Et iam grande nefas sumptis molitus in armis,
 Hoc uiso lenitus erit, ponetq; furorem?
 Macte puer uirtute togæ, pacisq; reductæ.
 Ille autem media qui se in tranquillus arena
 Iam puer exercet, ferturq; in harundine præceps,
 Obuia quæq; petens animo, æqualesq; laceffit,
 Fronte minax, oculis ardens, cui multus in ore
 Viuit auus, iuueni quàm primum frena remittet
 Arcta pater, dederitq; suo iam uiuere ductu.
 Fœlix prole tua, felix Germania tantos
 Rerum nacta duces, nemo hoc instructius ibit
 Hostis in occursum, quod si tibi prælia curæ,
 Æquabit Casimirus auum, nec laude minori
 Induct Albertum, solum Germanus amabit.
 Solum hostes metuent, quo non feliciter exis
 Illius auspicijs? quæ non tibi prospera cedent,
 Aspice, ut indomitum iam nunc caput obijcit, omnes
 Fortis in euentus, crescet crescentibus annis
 Vis animi, natiuus honos, atq; insita uirtus.
 Exhibit resides animos, desuetaq; bello

Casimirus
 Marchio.

PANEGYRICVS

Pectora in arma trahet, pugnabit, & ocia rumpet,
 Proferet imperium, & si tu commiseris uni
 Rem totam, maiora tibi non gesserit alter.
 Herculeas transire iuas, Bacchiq; supremam
 Hic poterit metam, & Macedum superare labores,
 Perferet Ædonias hyemes, boreæq; frementeis
 Contemnet flatus, gelidam calcabit Hybernen.
 Spernet Hyperboream glaciem, Riphæa ruenti
 Frigora non oberunt. Haud ulla ita feruida tellus
 Syrius æstiuos ubi feruor adusserit agros,
 Agmina ducenti obstiterit, non Aphrica syrtis,
 Ignea non Libyes plaga, non Aegyptius ardor,
 Ducet ad Eufraten, fines superabit Iberos.
 Turcarum inuadet, si tu mandaueris, urbes,
 Diripietq; Asiam, Byzantia mœnia raptu
 Extrahet, Æmonias arces, & graia reducet
 Regna ferox, ausus de fonte inquirere Nilum,
 De sine Oceanum, Tanaim calcabit, Orontem
 Inuadet, transmittet Halyn, contendet ad indum,
 Cassia claustra ruet, complebit stragibus orbem.
 Et tu si hac uirtute frui, si uiribus uti
 Ad maiora uoles, extrema per omnia curret.
 Hec ego signa dedi, tu prima impone freni
 Quod quod onus de cerne uti, quod numina donant,
 Quod rapit hora fugax, da magnis præmia factis,
 Inuita precio uirtutem, ale honoribus arteis,
 Commenda studium donis, nec largius ulli
 Regna duci dederis, prouincia quælibet illi